
1176ª feira |20/Abr/2018  - Edição nº 10174

-------------------------------------------------------------------------------
Protocolo: 11257173-6  CAF/OSF:                 Nr.DITCMD:
Notificação: 0017/2018 1ª DRR - CURITIBA
CPF: 050627919-79      ANDRé LUIZ PAN
-------------------------------------------------------------------------------
Protocolo: 11984311-1  CAF/OSF:                 Nr.DITCMD:
Notificação: 0010/2018 1ª DRR - CURITIBA
CPF: 491727009-04      ALMIR HELMAR PRESSER
-------------------------------------------------------------------------------
Protocolo: 11984311-1  CAF/OSF:                 Nr.DITCMD:
Notificação: 0011/2018 1ª DRR - CURITIBA
CPF: 491727009-04      ALMIR HELMAR PRESSER
-------------------------------------------------------------------------------
Protocolo: 13315061-7  CAF/OSF:                  Nr.DITCMD: 20140005155-0
Notificação: 0001/2018 3ª DRR - PONTA GROSSA
CPF: 010223819-70      MARIANA RIBAS RODRIGUES BINOTTO
-------------------------------------------------------------------------------
Protocolo:            CAF/OSF:  06/2017/02463-1    Nr.DITCMD:
Notificação: 0006/2018   6ª DRR - JACAREZINHO
CAD/ICMS: 906.06175-94   COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS COLONIAL LTDA.
INTERESSADO/PROCURADOR:  JOÃO MARCELO MENDES SIQUEIRA - CPF: 414.627.038-36
-------------------------------------------------------------------------------
Protocolo: 14.920.727-9  CAF/OSF:  06/2017/02463-1    Nr.DITCMD:
Notificação: 0011/2018   6ª DRR - JACAREZINHO
CPF: 344.184.218-90   VANESCA TEODORO DE FARIAS 
------------------------------------------------------------------------------
Protocolo: 15047237-7  CAF/OSF: 11/2018/000027  Nr.DITCMD:
Notificação: 0025/2018 11ª DRR - UMUARAMA
CPF: 329466519-91      JOSÉ VALDEMIR VEDOVOTO
-------------------------------------------------------------------------------

Endereços para apresentação da Defesa Prévia:
1ª DRR = RUA LOURENCO PINTO 50 - CURITIBA - PR
3ª DRR = RUA THEODORO ROSAS 945 - PONTA GROSSA - PR
5ª DRR = RUA ANDRADE NEVES 925 - GUARAPUAVA - PR
6ª DRR = RUA PARANA 698 - JACAREZINHO - PR
8ª DRR = RUA PARA 473 - LONDRINA - PR
9ª DRR = AV PRUD. DE MORAES 211 - MARINGA - PR
11ª DRR = AV PARANA 3787 - UMUARAMA - PR
13ª DRR = R PADRE CHAMPAGNAT 130 - CASCAVEL - PR
14ª DRR = RUA ARARIBOIA 463 - PATO BRANCO - PR
17ª DRR = RUA VICENTE MACHADO 445 - CURITIBA - PR
  
  
                       COORDENAÇÃO  DA  RECEITA  DO  ESTADO
                       Curitiba,  17  de  abril     de 2018
  
                       ____________________________________
                       GILBERTO CALIXTO
                       Diretor da CRE

37165/2018

Defensoria Pública do Estado 

RESOLUÇÃO DPG Nº 091, 17 DE ABRIL DE 2018.

Retifica a Resolução DPG nº 278,
                                                                            de 10 de outubro de 2017.    

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais previstas no art. 18, XII, e art. 48, parágrafo único, ambos da 
Lei Complementar Estadual 136/2011, considerando o Art. 8º, I, da Deliberação 
CSDP 18, de 20 de novembro de 2015,

RESOLVE

Art. 1º. Retificar a Resolução DPG nº 278, de 10 de outubro de 2017, a fim de 
designar a defensora pública Gabriela Lopes Pinto para supervisionar o serviço 
voluntário da prestadora Daniela da Rocha, devendo acompanhar as atividades 
realizadas, efetuando o controle e avaliação da prestadora de serviço.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor a partir de 02 de abril de 2018.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

37880/2018

 

  

RESOLUÇÃO DPG Nº 95, DE 19 DE ABRIL DE 2018 

 
          Dispensa Defensores Públicos de suas 
atividades para participação do “PROGRAMA 
BRASILEIRO SOBRE REFORMA PROCESSUAL 
PENAL” nos dias 23 a 26 de abril. 

 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, 
no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 18, inciso VI, 
da Lei complementar 136/2011; 

CONSIDERANDO a realização do Programa Brasileiro sobre 
Reforma Processual Penal, previsto para o dia a 23 a 26 de abril de 
2018;  

CONSIDERANDO a realização o contido no art. 45, incisos I e X, e 
no art. 229, ambos da Lei Complementar Estadual 136/2011, e 
importância institucional do evento; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Autorizar os Defensores Públicos do Estado do Paraná Carlos 
Augusto Silva Moreira Lima, André Ribeiro Giamberardino, Natália 
Marcondes Stephane e Monia Regina Damião Serafima a se 
ausentarem de suas lotações para participarem do Programa Brasileiro 
sobre Reforma Processual Penal, a ser realizado nos dias 23 a 26 de 
abril de 2018, na cidade de Curitiba. 

Art. 2º. A autorização referida no artigo 1º desta Resolução aplica-se 
somente àqueles Defensores Públicos que se fizerem presentes no 
evento. 

 

 
 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

  

RESOLUÇÃO DPG Nº 95, DE 19 DE ABRIL DE 2018 

 
          Dispensa Defensores Públicos de suas 
atividades para participação do “PROGRAMA 
BRASILEIRO SOBRE REFORMA PROCESSUAL 
PENAL” nos dias 23 a 26 de abril. 

 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, 
no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 18, inciso VI, 
da Lei complementar 136/2011; 

CONSIDERANDO a realização do Programa Brasileiro sobre 
Reforma Processual Penal, previsto para o dia a 23 a 26 de abril de 
2018;  

CONSIDERANDO a realização o contido no art. 45, incisos I e X, e 
no art. 229, ambos da Lei Complementar Estadual 136/2011, e 
importância institucional do evento; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Autorizar os Defensores Públicos do Estado do Paraná Carlos 
Augusto Silva Moreira Lima, André Ribeiro Giamberardino, Natália 
Marcondes Stephane e Monia Regina Damião Serafima a se 
ausentarem de suas lotações para participarem do Programa Brasileiro 
sobre Reforma Processual Penal, a ser realizado nos dias 23 a 26 de 
abril de 2018, na cidade de Curitiba. 

Art. 2º. A autorização referida no artigo 1º desta Resolução aplica-se 
somente àqueles Defensores Públicos que se fizerem presentes no 
evento. 

 

 
 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 


